predictum est: sed continent tempus precium a destru-  
ctione domini templi usque ad destructionem scilicet per ty-  
pum et respirationem dicitur. Et lxx. psalmus hebdomade sunt. i. pre-  
sumite super populum tuum et super virgam tuam anno regnum veniat pse-  
cta captiuitas ipso quae facta est per romanos cōbu-  
rentes civitate et tempore et cōscientes inde populi iu-  
daicis. Et plumer pueratio. i. ut desistat a pueracio-  
nibus castigatio p predictam captiuitatem et afflictionem  
ut telecast iniquitas eorum. s. p. captiuitatem et afflictionem predictam  
est quod est eis ipsa pena ut dicatur. Et adquicat iustitia semper  
terna. i. ut in eternum iustificent p predicta captiuitatem  
p peccatis pena tolerando. Et sic finaliter implatur  
visio et prophetia. i. visiones de Christo pmissae per prophetas. Et  
vngat sanctus antecor. i. archa domini et vas sanctuarium:  
quod recuperabunt p messiam in fine huius captiuitatis iudeorum  
veneretur ut dicatur. Et quantum debet durare ista capti-  
uitas non dicitur: et pmissa determinatio aduentus Christi ipsius  
hic non diffinatur. Qualiter autem exponatur liam sequente  
hic omittitur: quod non est necessarium ad possumus: tu quia  
diffuse tractam hoc super Daniel. Quod autem ista exposi-  
tio sit falsa et extorta facta p eos patet per literam predictam  
tempore: ubi dicitur quod angelus Gabriel venit propter orationem Danielis  
liberacionem: et liberacionem ipsius ad declarandam exauditionem  
sue petitionis: et id non solum nunc auertit ei liberacionem de captiuitate babylonica: sed etiam pfectam libe-  
rationem iudeorum p Christum de qua principalem Daniel orabat  
et dicens quod angelus veniebat ad denunciandum Danieli  
liberationem sui p Christum: et nullum certum est tempus liberacionis  
huius iudeorum: p Christum: et hoc est valde absurdum et precedenter  
Ihesus dominus: quod angelus non venisset ad solitudo Danieli  
sed magis ad eis desolationem. Itē quod dicitur quod p captiuitate  
in qua sunt desistit a puerationibus: hoc manifeste  
est falsum: quod super oculos gentes intendunt sortilegii tauri  
gurgis: ut scire illi qui noverint facta illa: et tunc ista ma-  
tine probibent in lege diuina sicut p 3 in Hebreos. et p 4.  
et in pluribus aliis locis recte. Itē quod dicitur impleri visiones  
prophetarum p merita eorum est id quod dicitur. Et scilicet  
quod non propter iustificationes tuas dominus deus tuus derit  
tibi banc in possessione terrae: et multo minus p  
iusticias eorum est implenda pmissio: et maxime quia de ea  
scribitur in libro viii. Et erit ad lapidem offensionis et petras  
scandali duabus dominis: sicut etiam dicitur. Item quod dicitur p vicios  
scilicet scilicet intelligi vocatione archie et sanctuarium que re-  
cuperaunt p messiam regem: hoc est contra illud quod  
dicitur in libro viii. Quod multiplicati fueritis et circueritis in  
terra ista in diebus illis autem dñis non dicent ultra archea te-  
stamenti domini: neque ascendet supra cor meum recordabuntur  
illis neque visitabunt nec fiet ultra. hoc est dictum p ceremonia  
recte. te. oino. cessauerunt post passionem Christi: extinc-  
tum fuerunt mortue: pluribus etiam aliis modis argumen-  
tari super Danieli contra predictum errorem: sed ista ad pmissum  
sufficiat. Itē pba tempus aduentus Christi esse predictum  
p id Danielis. n. ubi dicitur quod nabu. videt statuā magnā hu-  
iū autem statuē caput ex auro purissimo et optimo fuit:  
pectus autem et brachia et argento puro: tener et p  
tes eius et femora ex eretice aut ferreis terrae sequit. Ab-  
scissus est lapis de monte sine manibus et percussus statu-  
am in pedibus eius terrenis et fictilibus et communuit  
eos. p bac autem statuā designantur quatuor regna  
magna sibi in orbe succedentia: sicut et Daniel diuinus  
inspiratus ibidem exposuit. primum est regnum chalde-  
orum quod significatur p caput aureum et ibidem dicitur.  
Scđm est regnum persiarum quod significatur p argen-  
tum quod subiectum sibi regnum chaldeorum. tertium est re-  
gnū grecorum seu alexandri quod per eum significatur quod  
subiectum sibi regnum persiarum. quartum est regnum roma-  
norium quod p ferrum designatur: quod subiectum sibi re-  
gnū grecorum et alia regna mundi: sicut ferrum domat  
alia metallū: p lapidem autem abscessum de monte  
sine manibz designatur ipse Christus sive regnum eius: et  
cui subiectum erat romanoz imperium ut prediciatur. Ita autem pleniū declarauit super Danielē pono

hoc breuiter: et in predicta expositione omnes expo-  
tores tam catholicis et hebreorum concordant. Unde  
hoc supposito arguo sic: quia in predicta prophetia exprimitur  
quod ille cui subiectum erat regnum romanorum  
erat ipse Christus: cum hoc igitur in predictum sit tempore  
Constantini et Silvestri papae: quo tempore Romanum impe-  
rium per fidem veram subiectum est Iesu filio virginis marie: patet quod ipse est verus Christus et messias. Postquam  
autem probatum est tempus aduentus Christi predictum per  
scripturam canonizat: hoc idem etiam probatur per glo-  
ras et dicta doctorum hebreorum apud eos auctentica:  
vnde Esa. vlti. dicitur: Ante tempore parturiret peperit. gloria he-  
breorum. Quia anno natus fuisset ille qui in servitute ultimi  
rediget natus fuit redemptor: ergo ante nativitatem  
qui ciuitatem destruxit populum captiuitavit: et servituti  
exposuit. int̄ q̄ dabant triginta iudei pro numero argē-  
teor: dicitur bug. foli. fuit nativitas ipsius Christi. Hoc  
idem patet per translationem chaldaicam ibidem. Adhuc  
non erit ei veniens angustia et redundet: et adhuc non ve-  
nit et tremor cum doloribus propter partus reuelabitur  
rex messias: dolor enim et angustia partus exprimit mali-  
tim calamitates quam sustinuerunt iudei in obsidione  
tyri et respirationem: ergo ante obsidionem illam et misericordiam  
illam venit Christus. hoc coedunt multi apud eos: dicunt  
quod ipse Christus natus sit in die destruções templi. Sed  
cum ab illo tempore fluerunt. M. ccixy. anni: querit  
ab ipso ubi sit ipse Christus: et ubi per tantum tempus fue-  
rit. Et dicunt aliqui quod ipse cum angelis vinens in eo modo  
quo moyses virit. id. dieb. in monte synai et expectat pre-  
ceptum domini ad se ostendendum. Alii dicunt quod est ultra  
montes caspios expectans preceptum domini de libera-  
tione populi. Alii dicunt quod vadit per mundum: sicut pau-  
per et leprosus et humiliatus propter peccata populi: sicut  
quod dicitur Esa. liij. Et nos reputauimus eum quasi lepro-  
sum tecum: quousque apparet ex precepto domini in virtute  
ad liberationem filiorum israel ac de servitute et miseria in qua  
sunt: talis autem varietas ostendit manifeste quod dictum eo  
rum quodcum ad hoc est ficticius: sed verum est quo ad hoc  
quod tempus aduentus Christi iam diu est pteritum. Item  
hoc idem patet per quadam traditionem apud eos aucte-  
ticam: et continetur in quoddam libro qui apud eos vocat  
liber iudicium ordinarioum: traditus a domino belye: id est  
a discipulis eius per sex milia annos in mundus: duo milia  
vanitatis: duo milia legis: duo milia messie. Ad intellectum  
huius est sciendum quod bebezi dicunt hoc fuisse dictum  
a filio mulieris sareptane quod suscitavit belyas qui  
etiam postea habuit spiritum prophetice: et prophetauit de du-  
ratione mundi quod duraret: ut dictum est sex milia annorum.  
duo milia autem dicunt tempus vanitatis: quia a principio  
mundi usque ad vocacionem abrae: et dictum est ei a domino  
Egredere de terra tua terram. Et xij. mundus defuerat in  
vanitate peccatorum: primo per luxuriam: ut p 3 tempore noe  
propter quod factum est diluvium: quod omnis caro corrupe-  
rat viam suam: secundo quod idolatriam post diluvium: quo  
nia circa naturitatem abrae totus mundus erat idolatria  
deditus. ipse autem primo ausus est publice unum crea-  
torem et deum predicare: ut dicit iosephus. I. libro anti-  
quitatis: et istud tempus duravit per duo milia annorum  
et xij. et abrae habuit. I. libro annos quinque vocatus est: extinc-  
tus incepit tempus legis: quia lex non datur nisi populo  
adunato: p abrae autem incepit populus adunari sub  
fide viiis dei et ad legem suscipienda disponi: pter quod  
abrae data est lex circumcisionis ad distinctionem illius po-  
puli qui erat legem accepturus ab aliis populis: ab illo autem  
tempore scilicet a vocacione abrae usque ad nativitatem Christi  
fluerunt duo milia annorum et deficiunt xij. Si igitur quinque anni quibus  
accipiatur. xij. qui superabundant ultra duo milia pre-  
dicta que dicuntur tempora vanitatis: habebuntur quatuor  
milia annorum a principio mundi usque ad nativitatem Christi:  
nisi quod deficiunt quinque anni. Si igitur quinque anni quibus  
Christus latuit in egypto propter persecutionem herodis:  
lungant precedentibus: ita quod dies messie incipiunt.